[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2009/2017

[bookmark: __DdeLink__49_679036901]EMENTA: Solicita à Prefeitura proceder ao recapeamento asfáltico na Estrada da Roncáglia altura dos nºs 900 (Cond. Bella Guarda Del Bosco), 1.090 (Mont´Alcino Residencial) e 1.230.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

Solicita à Prefeitura proceder ao recapeamento asfáltico na Estrada da Roncáglia altura dos nºs 900 (Cond. Bella Guarda Del Bosco), 1.090 (Mont´Alcino Residencial) e 1.230.

JUSTIFICATIVA

Trechos de via quase intransitáveis devido à existência de buracos grandes, profundos e sequenciais, e levantamento/elevação do piso asfáltico, obrigando os motoristas a dirigir em zigue-zague e a reduzir drasticamente a velocidade, com trânsito intenso nos horários de pico, com sérios riscos de acidentes com vítimas, e possíveis elevados danos aos veículos.

Valinhos, 01 de Agosto de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador

INDICA敲O N.

º

2009

/

2017

EMENTA

: Solicita à Prefeitura proceder ao

recapeamento asfáltico na Estrada da Roncáglia altura

dos nºs 900 (Cond. Bella Guarda Del Bosco), 1.090

(Mont´Alcino Residencial) e 1.230.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges

–

GIBA

–

solicita o

encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal

-

Dr. Orestes Previtale Júnior

-

da

seguinte indicação:

Solicita à Prefeitura proceder ao recapeamento asfáltico na Estrada

da Roncáglia altura dos

nºs 900 (Cond. Bella Guarda Del Bosco), 1.090 (Mont´Alcino

Residencial) e 1.230.

JUSTIFICATIVA

Trechos de via quase intransitáveis devido à existência de buracos

grandes, profundos e sequenciais, e levantamento/elevação do piso asfáltico

, obrigando os

motoristas a dirigir em zigue

-

zague e a reduzir drasticamente a velocidade, com trânsito

intenso nos horários de pico, com sérios riscos de acidentes com vítimas, e possíveis

elevados danos aos veículos.

Valinhos, 01 de Agosto de 2017

Gilberto Aparecido Borges

–

GIBA

Vereador

          INDICAÇÃO N. º   2009 / 2017             EMENTA : Solicita à Prefeitura proceder ao  recapeamento asfáltico na Estrada da Roncáglia altura  dos nºs 900 (Cond. Bella Guarda Del Bosco), 1.090  (Mont´Alcino Residencial) e 1.230.         Senhor Presidente,         O Vereador Gilberto Aparecido Borges  –   GIBA  –   solicita o  encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  -   Dr. Orestes Previtale Júnior  -   da  seguinte indicação:     Solicita à Prefeitura proceder ao recapeamento asfáltico na Estrada  da Roncáglia altura dos  nºs 900 (Cond. Bella Guarda Del Bosco), 1.090 (Mont´Alcino  Residencial) e 1.230.         JUSTIFICATIVA     Trechos de via quase intransitáveis devido à existência de buracos  grandes, profundos e sequenciais, e levantamento/elevação do piso asfáltico , obrigando os  motoristas a dirigir em zigue - zague e a reduzir drasticamente a velocidade, com trânsito  intenso nos horários de pico, com sérios riscos de acidentes com vítimas, e possíveis  elevados danos aos veículos.        Valinhos, 01 de Agosto de 2017               Gilberto Aparecido Borges  –   GIBA                  Vereador